

Descrição dos Materiais	un.	Quantidade	Paranaíta Urbano		SINAPI	
			Valor Unitário	Total	Valor Unitário	Total
Cabo flexível isolado em PVC - 750V / 70°C - baixa tensão, 2,5mm2 - preto	m	247,00	R\$ 1,22	R\$ 301,34	R\$ 1,44	R\$ 355,68
Barra de aço CA-50 8mm - barra 12m	KG	459,78	R\$ 4,43	R\$ 2.036,83	R\$ 4,31	R\$ 1.981,65
Areia média lavada	m3	28,10	R\$ 61,00	R\$ 1.714,10	R\$ 55,00	R\$ 1.545,50
Argamassa pré-fabricada para assentamento de peças cerâmicas - saco 20kg	saco	15,00	R\$ 13,50	R\$ 202,50	R\$ 12,80	R\$ 192,00
Concreto Convencional	m3	5,00	R\$ 238,00	R\$ 1.190,00	R\$ 300,21	R\$ 1.501,05
Cal hidratada CH III - saco 20kg	saco	129,00	R\$ 13,80	R\$ 1.780,20	R\$ 10,80	R\$ 1.393,20
Cimento Portland CP II-E-32 - saco 50kg	saco	462,00	R\$ 29,50	R\$ 13.629,00	R\$ 26,00	R\$ 12.012,00
Azulejo cerâmico esmaltado liso, 15 x 15 cm	m2	60,00	R\$ 14,20	R\$ 852,00	R\$ 14,10	R\$ 846,00
Lajotão colonial duplo, 30 x 30cm (acabamento natural)	m2	38,00	R\$ 18,00	R\$ 684,00	R\$ 23,90	R\$ 908,20
Piso cerâmico esmaltado liso brilhante 42 x 42 cm, PEI 4, 8mm	m2	13,00	R\$ 18,00	R\$ 234,00	R\$ 23,90	R\$ 310,70
Batente de madeira para porta de 1 folha - vão de até 0,90 x 2,10m	un.	7,00	R\$ 107,00	R\$ 749,00	R\$ 92,00	R\$ 644,00
Janela de madeira de abrir com batente, 2 caixilhos para vidro e 2 folhas venezianas, 1,20 x 1,20m (madeira: Imbuia)	un.	2,00	R\$ 260,00	R\$ 520,00	R\$ 329,00	R\$ 658,00
Porta lisa de madeira encabeçada, 35mm, 0,80 x 2,10m	un.	4,00	R\$ 115,00	R\$ 460,00	R\$ 132,30	R\$ 529,20
Bloco cerâmico vazado de vedação 6 furos 9x14x19	un.	4000,00	R\$ 0,72	R\$ 2.880,00	R\$ 0,72	R\$ 2.880,00
Tubo PVC para rede coletora de esgoto 100 mm	m	10,00	R\$ 9,50	R\$ 95,00	R\$ 11,82	R\$ 118,20
Telhamento com telha ceramica	m²	60,00	R\$ 94,05	R\$ 5.643,00	R\$ 160,82	R\$ 9.649,20
Telhamento com telha de Fibrocimento	m²	60,00	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00	R\$ 34,53	R\$ 2.071,80
			R\$ 34.890,97		R\$ 37.596,38	
			-7%			

Tipo	Uni	Distância	Valor/KM	Total/Viagem	Nro Viagens	Total Geral
Transporte	KM	120,00	R\$ 10,20	R\$ 1.224,00	14,00	R\$ 17.136,00
						R\$ 26.785,20
						40%

Valores para transporte na região variaram entre R\$ 9,00/km e R\$ 11,40/km